⁵⁸⁴⁾ Caer. Ep. I. c. § II. X.

⁵⁸⁵⁾ Ibid. § XII.

⁵⁸⁶⁾ Catalan. Comment. ad Caeremon. eccles. rom. sagt I. II. § XIII. n. III: „Sed hoc (distributio ad populum) esset excitare tumultum in ecclesia et rixas alios ad colligendas candelas prementibus, uti non semel vidi.“ Siehe Caerem. Ep. I. c. § 5.

⁵⁸⁷⁾ Catalan. Commentar. in Rituale rom. t. II. tit. 8. c. II. n. 11.

⁵⁸⁸⁾ Gehalten 1573. In cap.: Quae ad Sacramentalia etc. pertinent.

⁵⁸⁹⁾ Sess. 3. tit. 6. De tollendo abusu deferendi domum cereos etc.

ut igne accensi in solemnni processione deferantur . . . jam homines in ecclesia non recipiant et in processione deferant sed paulatim incuria rectorum et avaritia et fastu quodam parochianorum eo res deducta est, ut quasi tributum eos velint sibi tradi et domum deferri. Quare abusum hunc tollendum decernimus, ne, quae pietatis et honoris Dei causa ab ecclesia instituta sunt, ad quaestum et tributum convertantur. Praecipimusque rectoribus quibuscumque ne cereos eos, nisi his, qui in ecclesia intererunt ut eos accendant et in processione deferant, tradant.“ Auf dem dreizehnten⁵⁹⁰⁾ Beneventanischen Provinzialconcil 1656, sowie auf dem vierzehnten⁵⁹¹⁾ vom Jahre 1693 wurde diese Verordnung neuerdings eingefärbt. Auch der hl. Carl Borromäus verbot auf dem ebenerwähnten dritten Mailänder Concil die Austheilung der Kerzen in den Häusern, mit Ausnahme an die Kranken. „Utque praeterea, heißt es an der angegebenen Stelle, introducto ei usui occurratur, quo multis locis in hac provincia fit, ut illae vel candelae vel palmae olivaeque sacro eo ritu benedictae non in ecclesia a quibusdam sumantur sed ad eos domum deferantur et quod gravius est a laicis quibusdam quasi tributum quoddam sibi a parochis vel ab aliis quibusvis debitum illae exigantur, decernimus, ut (salvo, si quod patronus aliquis beneficii habet illas exigente jure) iis solum, qui in ecclesia intererunt, et illis item tantum tradi liceat, qui iis ipsis diebus ad illam ecclesiam convenire solent sed non potuerunt vel quia aegroti vel alia legitima causa impediti.“ Diese UeberSendung der Kerzen an die Kranken ist auch nach einem Dekrete der S. R. C. vom Jahre 1581 erlaubt, während sie sonst streng verboten ist, ja selbst an den Bischof soll die Kerze nicht überendet werden: „Candelae distribui tantum debent praesentibus, nullatenus absentibus et ne quidem Episcopo.“ Die 22. Sept. 1736, 9. Febr. 1737. „Candelae benedictae non distribuantur per domos saecularium.“ Die 13. Maij 1719.⁵⁹²⁾

So lange nur das Licht geweiht wurde, war nach dem Ponti-